[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022                                      с. Кочергино                                     № 27а-п

О проведении праздника
«День Крещения Руси» и

День села Кочергино в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кочергинский сельсовет, в целях создания единой общности жителей села Кочергино и поселка Туба, повышения их творческой активности, возрождения народных традиций, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить дату проведения праздника «День Крещения Руси» и День села Кочергино - 31.07.2022 года.
2. Создать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «День Крещения Руси» и День села Кочергино согласно приложению 1.

3. Утвердить программу проведения праздника «День Крещения Руси» День села Кочергино согласно приложению 2.

4. Организовать дежурство медицинского работника на время проведения праздника «День Крещения Руси» (по согласованию).

5. Организовать охрану правопорядка, на время проведения праздника «День Крещения Руси», сотрудниками МО МВД России «Курагинский» (по согласованию).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Кочергинский вестник».
Глава Кочергинского сельсовета                                            Е.А.Мосягина
Приложение  1

к постановлению

администрации Кочергинского сельсовета
от 18.07. 2022 № 27а-п
Состав
оргкомитета по подготовке и проведению праздника

«День Крещения Руси» и День села Кочергино
Мосягина                                                          Глава Кочергинского сельсовета,
Елена Анатольевна                                          председатель оргкомитета

Новикова                                                           Заместитель Главы сельсовета,

Мария Николаевна                                            заместитель председателя оргкомитета

Беккер                                                                Специалист I категории,
Вероника Николаевна                                       секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Вагнер                                                               Бухгалтер Кочергинскогшо сельсовета

Елена Николаевна

Грубер                                                              Председатель Кочергинского сельского

Виктор Александрович                                   Совета депутатов

Сотников                                                         Депутат Кочергинского сельского
Николай Петрович                                          Совета депутатов

Грубер                                                              Депутат Кочергинского сельского

Андрей Андреевич                                          Совета депутатов

Брюховецкий                                                  Депутат Кочергинского сельского

Олег Анатольевич                                          Совета депутатов

Марканова                                                       Депутат Кочергинского сельского

Анастасия Александровна                             Совета депутатов

Скрипальщикова                                            Депутат Кочергинского сельского

Юлия Викторовна                                          Совета депутатов

Жирнова                                                           Директор

Надежда Петровна                                           МБОУ «Кочергинская СОШ № 19»

Приложение  2

к постановлению

администрации Кочергинского сельсовета
от 18.07. 2022 № 27а-п

Программа проведения праздника
«День Крещения Руси» и День села Кочергино
08.00 – 09.00 – Работа передвижной звонницы на территории села Кочергино;
09.00 – 11.00 – Божественная Литургия Архиерейским чином в Вознесенском женском монастыре;

11.00 – 14.00 – Торжественное открытие мероприятия концертная программа, посвященная государственной памятной дате «День Крещения Руси»;

11.00 – 14.00 – Работа подворий, отражающих быт национальностей, проживающих на территории Курагинского района;

11.00 – 14.00 – Выставка изделий декоративно-прикладного искусства;

18.00 – Праздничное мероприятие, посвященное Дню села Кочергино (на площади Кочергинского Дома Культуры).